

毛呂山・越生都市計画下水道の変更

(埼玉県決定)

計 画 書

令和 年 月

毛呂山・越生都市計画下水道の変更(埼玉県決定)

毛呂山・越生都市計画下水道「2. 排水区域」を次のように変更する。

2. 排水区域

「排水区域は総括図表示のとおり」

(備考) 汚水面積	約	831ha
雨水面積	約	831ha

変更理由

毛呂山・越生・鳩山公共下水道事業は、昭和 55 年 2 月に都市計画決定を行い、市街化区域を中心に下水道整備を進めてきた。この度、事業計画区域の見直しに伴い、都市計画の排水区域を変更するものである。

理 由 書

本理由書は、毛呂山・越生都市計画下水道の変更についての理由を示したものです。

I 毛呂山・越生都市計画区域における位置等

毛呂山・越生都市計画区域は、都心から50km圏、本県のほぼ中央部に位置しています。

毛呂山・越生都市計画区域に含まれる土地の区域は、毛呂山町及び鳩山町の行政区域全域と、越生町の市街化区域及び市街化調整区域です。

II 変更の理由

毛呂山・越生・鳩山公共下水道事業は、昭和55年2月に都市計画決定を行い、市街化区域を中心に下水道整備を進めてきました。この度、事業計画区域の見直しに伴い、都市計画の排水区域を変更するものです。

III 変更の内容

排水区域(汚水)	毛呂山・越生・鳩山処理区 約856haを約831haに変更
排水区域(雨水)	排水面積 約856haを約831haに変更
	宮前排水区 約96haを約82haに変更
	大豆戸排水区 約5haを0haに変更
	内川排水区 約38haを約32haに変更

IV 関連する都市計画

なし

新旧対照表(参考)

新

旧

1. 下水道の名称

名 称	備 考
毛呂山・越生・鳩山公共下水道	

2. 排水区域

名 称	面 積	備 考
毛呂山・越生・鳩山公共下水道	汚水 約 831 ha	汚水 毛呂山・越生・鳩山処理区 約 831 ha
	雨水 約 831 ha	雨水 (毛呂山町) 約 457 ha 堀込排水区 約 44 ha ・前排水区 約 82 ha 岩井排水区 約 28 ha 伊与田排水区 約 5 ha 大谷木排水区 約 51 ha 毛呂川第2排水区 約 40 ha 越辺川第3排水区 約 33 ha 吹上前排水区 約 3 ha 川角排水区 約 31 ha 谷ヶ苅排水区 約 62 ha 鴻巣排水区 約 6 ha 葛川排水区 約 24 ha 箕和田排水区 約 47 ha (越生町) 約 177 ha 渋沢川排水区 約 13 ha 越辺川第2排水区 約 5 ha 越辺川第3排水区 約 11 ha 越辺川第4排水区 約 10 ha 黒岩排水区 約 12 ha 越生第1排水区 約 7 ha 越生第2排水区 約 26 ha 越生東第1排水区 約 8 ha 越生東第2排水区 約 24 ha 大橋川排水区 約 14 ha 柳田川排水区 約 7 ha 上野東第1排水区 約 6 ha 上野東第2排水区 約 7 ha 上野東第3排水区 約 13 ha 毛呂川第1排水区 約 16 ha (鳩山町) 約 197 ha 赤沼排水区 約 5 ha 大豆戸排水区 約 0 ha 小用第1排水区 約 5 ha 小用第2排水区 約 1 ha 小用第3排水区 約 4 ha 内川排水区 約 32 ha 越辺川第6排水区 約 9 ha 鳩山ニュータウン排水区 約 141 ha

1. 下水道の名称

名 称	備 考
毛呂山・越生・鳩山公共下水道	

2. 排水区域

名 称	面 積	備 考
毛呂山・越生・鳩山公共下水道	汚水 約 856 ha	汚水 毛呂山・越生・鳩山処理区 約 856 ha
	雨水 約 856 ha	雨水 (毛呂山町) 約 471 ha 堀込排水区 約 44 ha ・前排水区 約 96 ha 岩井排水区 約 28 ha 伊与田排水区 約 5 ha 大谷木排水区 約 51 ha 毛呂川第2排水区 約 40 ha 越辺川第3排水区 約 33 ha 吹上前排水区 約 3 ha 川角排水区 約 31 ha 谷ヶ苅排水区 約 62 ha 鴻巣排水区 約 6 ha 葛川排水区 約 24 ha 箕和田排水区 約 47 ha (越生町) 約 177 ha 渋沢川排水区 約 13 ha 越辺川第2排水区 約 5 ha 越辺川第3排水区 約 11 ha 越辺川第4排水区 約 10 ha 黒岩排水区 約 12 ha 越生第1排水区 約 7 ha 越生第2排水区 約 26 ha 越生東第1排水区 約 8 ha 越生東第2排水区 約 24 ha 大橋川排水区 約 14 ha 柳田川排水区 約 7 ha 上野東第1排水区 約 6 ha 上野東第2排水区 約 7 ha 上野東第3排水区 約 13 ha 毛呂川第1排水区 約 16 ha (鳩山町) 約 208 ha 赤沼排水区 約 5 ha 大豆戸排水区 約 5 ha 小用第1排水区 約 5 ha 小用第2排水区 約 1 ha 小用第3排水区 約 4 ha 内川排水区 約 38 ha 越辺川第6排水区 約 9 ha 鳩山ニュータウン排水区 約 141 ha

新旧対照表(参考)

新			旧		
4. その他の施設			4. その他の施設		
変更なし			変更なし		
名 称	位 置	備 考	名 称	位 置	備 考
松貫橋 中継ポンプ場	毛呂山町大字西戸 字西根向	約170㎡	松貫橋 中継ポンプ場	毛呂山町大字西戸 字西根向	約170㎡
今宿東 中継ポンプ場	鳩山町大字赤沼 字色原	約180㎡	今宿東 中継ポンプ場	鳩山町大字赤沼 字色原	約180㎡
鳩山NT第1 中継ポンプ場	鳩山町鳩ヶ丘 五丁目	約840㎡	鳩山NT第1 中継ポンプ場	鳩山町鳩ヶ丘 五丁目	約840㎡
鳩山NT第2 中継ポンプ場	鳩山町松ヶ丘 三丁目	約170㎡	鳩山NT第2 中継ポンプ場	鳩山町松ヶ丘 三丁目	約170㎡
鳩山第1 中継ポンプ場	鳩山町大字今宿 字仮宿	約210㎡	鳩山第1 中継ポンプ場	鳩山町大字今宿 字仮宿	約210㎡
鳩山第2 中継ポンプ場	鳩山町大字西戸 字色原	約780㎡	鳩山第2 中継ポンプ場	鳩山町大字西戸 字色原	約780㎡
毛呂山 処理センター	毛呂山町大字川角字 八反田、裏田、西、梅島	約59,000㎡	毛呂山 処理センター	毛呂山町大字川角字 八反田、裏田、西、梅島	約59,000㎡